- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和２年１１月５日）

前回（１０月１日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．クロス・アポイントメント制度に関する協定書（案）について

公立大学法人奈良県立医科大学とのクロス・アポイントメント制度に関する協定書について、

審議の結果、承認された。

２．教員人事について

助教１名の採用について、審議の結果、承認された。

３．兼業の承認について

情報システム工学専攻教授１名の兼業について、審議の結果、承認された。

４．令和２年度情報科学研究科学位記授与式及び令和３年度入学ガイダンスについて

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．令和３（2021）年度一日体験教室について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．令和２年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．情報学部構想について（継続）

標記のことについて、大学執行部における検討状況についての報告があり、種々意見交換を行

った。引き続き本日開催の教授会懇談会でも対応方針や今後の進め方等について意見交換を行

う旨、説明があった。

８．その他

  ・情報基礎数学専攻及びバイオ情報工学専攻を除く５専攻主体でこれまで行っていたリクナビ・

マイナビの就職関係の講演を、産学連携企画室主体で研究科全体のイベントとしたい旨提案が

あり、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．クロス・アポイントメント制度に関する協定書（案）の取消について

大学共同利用機関法人情報・システム研究機構とのクロス・アポイントメント制度に関する協

定書の取り消しについて、報告があった。

- 2 -

２．教員人事について

特任准教授（常勤）１名の採用取消について、報告があった。

３．招へい教員等の受入れについて

招へい研究員１名の受入れについて、報告があった。

４．招へい教員等の受入れ終了等について

招へい研究員１名の受入れ取消について、報告があった。

５．令和３年度高度副プログラム等について

標記プログラム等の実施について、報告があった。

６．博士前期課程入学定員増について

標記のことについて、報告があった。

７．大阪大学における教育の内部質保証のための教育アセスメントに基づいた自己点検・評価調書の

提出について

   標記のことについて、報告があった。

８．2020年度研究生の入学辞退について

研究生１名の入学辞退について、報告があった。

９．その他

  ・研究科共催で実施した「システム制御情報学会ストカスティックシステムシンポジウム」（10/29

～30）が無事終了した旨、報告があった。

  ・新年交礼会について、今年度はオンラインで開催する方針である旨、確認があった。

次回の専攻長会は、令和２年１２月３日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催する

とが確認された。